

Rapport 5: Ungdomsinflytande i Scouterna

Ungdomsinflytande är en ständigt aktuell fråga i scouterna, inom Svenska Scoutförbundet har det bland annat funnits initiativ som projektet ”En rörelse ledd av unga”. 2001 avvecklades det nationella arbetsutskottet för seniorscouter med argument om att man inte ville ha parallella demokratiska strukturer, utan istället verka för ökat ungdomsinflytande i ordinarie forum.

På förbundsstämman 2009 uppdrogs Svenska Scoutförbundets förbundsstyrelse att ta fram en rapport som visar hur ungdomsinflytandet ser ut idag efter att det nationella arbetsutskottet hade tagits bort. Förbundsstyrelsen la fram en rapport till stämman 2011 vilken stämman valde att skicka tillbaka till styrelsen.

Styrelsen tillsatte en arbetsgrupp som under 2012 har startat upp arbetet men inte blivit färdiga. Styrelsen beklagar detta.

Ungdomsinflytande är, och bör fortsätta vara, en prioriterad fråga i scoutrörelsen. Rapportens uppdrag var dock att undersöka ungdomsinflytande i Svenska Scoutförbundet med utgångspunkt i att det nationella arbetsutskottet för seniorscouter (RIX-AU) tagits bort och undersöka vilken effekt Lär-dig-ta-plats-kurserna har gett. Nu är vi en ny organisation med nya förutsättningar och därför har den eventuella rapporten spelat ut sin huvudsakliga roll och därför önskar styrelsen avsluta arbetet med rapporten. Styrelsen vill dock fortsätta prioritera frågan om ungdomsinflytande och föra vidare arbetet i nya former.

Styrelsen planerar att man i en planerad medlemsundersökning tar upp frågan om ungdomsinflytande, bland annat finns det ett intresse av att undersöka kårordförandenas bakgrund och ålder. I verksamhetsplanen prioriteras ungdomars påverkansmöjligheter under målet om intern demokrati (se mål F). Styrelsen ser också att motionen ”Motion om utmanarscoutorganisation” fyller ett av rapportens syften om att undersöka och ta fram underlag för hur en rikstäckande utmanarscoutorganisation skulle kunna se ut och fungera.

Styrelsen föreslår stämman

att lägga rapporten till handlingarna.

att uppdraga åt styrelsen att fortsatt prioritera frågan.